ПРОТОКОЛ № 4
заседания Президиума Некоммерческого партнерства
СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»
25 сентября 2009 г.                                                                                     г. Екатеринбург
Присутствовали Члены Президиума:

1. Питателев Владимир Александрович – Генеральный директор ЗАО УЭСК «Корал»;
2.  Молочков Владимир Александрович – Генеральный директор
ООО «Энергоавтоматика»;

3. Слобожанин Сергей Иванович – Генеральный директор ООО «ЕвроИнвестСтрой»;

4. Шумаков  Владимир Александрович – Генеральный директор ОАО «Управляющая  компания «ВЫСО»;

5.  Капитонов Анатолий Николаевич – директор ЗАО «Мелиострой»;
6. Суровнев Анатолий Вениаминович – Генеральный директор ЗАО «Мобиль»;

7. Сивцов Александр Александрович –  Генеральный директор ЗАО «Мостинжстрой»;
8. Фадеев Сергей Александрович – Генеральный директор ООО «Уралрегионстрой»;

9. Синегин Александр Викторович – Генеральный директор ОАО «Прокатмонтаж» (по доверенности);
10. Яцун Игорь Николаевич - Генеральный директор ООО «АРС-Витраж».

Отсутствовали:
1. Чижов Сергей  Васильевич –  Генеральный директор ЗАО «Уралтяж​труб​строй»;

2. Карлов Александр Владимирович – Министр строительства и архитектуры Свердловской области (независимый член);

3. Лощенко Александр Леонидович – Помощник Министра регионального развития РФ (независимый член).

Повестка дня:
1. О вступлении организаций в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
2. Разное
Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О вступлении группы предприятий в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.
1. После обсуждения принято решение: Дать согласие на вступление 36 предприятий согласно Приложению № 1.

2. Рекомендовать Общему собранию НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» избрать в состав Президиума новых членов Президиума от данных организаций.
3. Предложить вступающим организациям передать документы и оплатить взносы в Компенсационный Фонд до 12 октября 2009 г., вступительные и годовые взносы  - до 31 октября 2009 г.
4. После получения статуса Саморегулируемой организации в Федеральном Агентстве «Ростехнадзор» провести общее собрание членов СРО с повесткой дня, включающей в себя вопросы по изменению состава Президиума, по изменениям в Уставе, по изменениям в составах Комиссий и Комитетов, возможному изменению названия СРО.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.
Обсуждены вопросы взаимодействия с Филиалом ФЛЦ по Свердловской области, ход формирования Компенсационного Фонда, изменения в законодатель​стве РФ о СРО.
Президент                                                                                                   А. В. Суровнев
PAGE
1